RESOL. XXXI.

Quibus Episcopos possit validè ministrare Sacramentum Ordinis? Ex part. 8. tr. 2. Ref. 8.

§. 1. Respondeo suis subditis. Et id, ne Episcopus sibi non subditum ordinet, probatum est in Concilio Nyeno can. 17. & in Intento no. c. 23. can. 8. de reform. licet, ut obtemper. Villanos in summa, tom. 1. tr. 1. 1. diff. 9. n. 1. que sedet in le ordeneasse ali. que fuisse de otro Obispado, bala ejus es que quedaría or denado, mas peculia moria interque tiene precepto desto en derecho, por el qual si la hize a sabiendas, ó por ignorancia o fidelidad, quid suspeso de administrar los Ordenes por ea.

2. Sed notandum est, quod quis tripliciter efficitur subditus aliquius Episcopi. Primo, ratione originis, quia in eius Diocesi natus est, secundum ratione domicilii, quod in eius Diocesi haberet, (anno calice perpetuo ibi habitandi) tertio, ratione beneficij, quod in eius Diocesi obtinet: vide, qui in via Diocesi esset natus, & in altera habitarer, & in tercio habebet beneficium, ab illis tribus Episcopi potest ordinari, & literas dimissorias accipere. Et ita iste, cum nullus de temp. ord. in 6. sic haberet. Cā nullus Protophilia aliena, præter superioris ipsius licentia, debet ordinari: superior intelligitur in hoc casu Episcopus, de cuius Diocesi est, qui ad Ordines promoueri desiderat, oriundus, seu in cuius Diocesi beneficium obtinet Ecclesiasticum, seu haberet licet aliud natus fuerit, domicilium.

3. Sed ad ornatum huius textus, & materia plurim non incuriosæ, sed practicabiles quæsiones sunt inferius agitandæ.

RESOL. XXXII.

An Episcopus in aliena Diocesi sine licentia possit conferre suis subditis primam Tonsuram?
Et docetur Episcopum in aliena Diocesi non possit celebrare Missam in Pontificalibus in Baculo, & Missa ab absque licentia Ordinary? Ex p. 4. tr. 4. & Mili. Rec. 143.

§. 1. Negatiū respondet Campanil. in dñe. 14. cap. can. rubr. 6. cap. 1. num. 2. Barbula de poch. Epis. part. 2. all. gal. 6. num. 15. & nouissime Sanchez in opus. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 50. num. 2. ex iure no. 1. in concil. Trident. Jeff. 6. cap. 5. de refus. vbi probat. hec

2. Sed nouissimè affirmatiū sententiam teneret
Franciscus Zypaeus in suis eruditissimis consulationibus Canonicis, lib. 1. iii. de aste, & qualitate ordinandorum, cor. 3. quia hic variatio non contingit circa unum & idem subiectum, sed respectu diuerorum: quoniam Ordo suscepitus v. g. Diaconatus distat à suscipiendo v. g. Sacerdotij; itaque ut exclusa sit variatio quoad unum, qui & natura irreptibilis est, nihil vetat quoad alterum variare, & alterum Episcopum adire: si quidem nullus id iuris textus prohibet: & regula est, ut iure permisum censeatur, quod non invenitur prohibitum: sed magis quod in iure expressa sit concessio, ut adire licet, quoniamque lubeat, originis, domicilij, aut beneficij, Episcopum; neque haec exceptio adiiciatur, neque vero vobis decernatur, quod per aditionem vnius Episcopi, alter fiat alienus, seu non proptius. Ordinationis autem legitimæ causa efficiens est propria ex una trium causarum, originis, domicilij, iurisdictionis ordinantis in ordinandum: qua manente, manet legitima possiblitas effectus in que pacis, aut factis privatiorum, manente causa, potest ea legalis possibilis tolli. Et verò in l. 2. 3. 4. 5. & 20. ss. de opt. legat. optione quidem semel facta omne ius confunditur, sed rei eligendæ non omnibus autem exhibitis, quod non exhibita integra manet optio dicta l. 4. & rationem assignat dicta l. 20. huius iuris: cur voluntatem optans mutare non possit. Quia omne ius prima, inquit, resumptione consumpsit: quoniam res continuo eius fuit simul ac se dixerit eam sumere: itaque quoniam non eadem ratio in casu nostro obtinet, aditione vnius Episcopi non tolletur facultas a iure concessa pro alio ordine alium accendi, quem alioquin ius adire permisit.

Sup. hoc in l. 3. Norandum est etiam hic obiter suprà dictum Zypaeum vbi suprà docere, non obstante Decreto Clementis VIII. dit. I. Iunij 1599. possit hodie Regulares ordinari ab Episcopo originis: nec id à Concilio Tridentino prohibetur, nec à dicto Decreto, neque ab vobis contrario. Sed aduersus hanc sententiam vide Molleschum loco citato n. 23. & Mirandam in Manual. Prelatorum, tom. 1. q. 38. art. 2. Et certò hodie ex vi Decreti Clementis VIII. Regulares non audent mittere subditos pro suscipiendis ordinibus, nisi ad Episcopos Diccecelanos.

RESOL. XXXVI.

An subditus, si elegit, v. g. pro Ordine suscipiendo Episcopum domicili, possit postea variare, & sumere Ordines ab Episcopo originis, vel beneficij? Ex part. 8. tr. 2. Rel. 9.

§. 1. Negariè respondet Barbosa de potest, Episcopi, part. 2. allegat. 4. num. 1. vbi sic ait: Illud in hac materia est valde notandum quod si subditus aliquo ex predictis tribus modis semel elegisset unum Episcopum à quo aliquem Ordinem suscepisset, non posset variare, & assumere alios Ordines ab alio ex dictis Episcopis, nisi Episcopus qui prius illum ordinavit, iudicaret cessare causam ordinationis, & remittere ordinatum ad alium ex dictis Episcopis: ita post Archid. in cap. nec capienda, de concess. prab. Achil. de Grassis decis. 13. de pensionibus, Quarantam & Ricciū obseruat Mollesch. dict. cap. 2. n. 10. reddens rationem, quia si semel factus est subditus Episcopi ordinantis, cuius est omnis prouidere illi de beneficio, & sic de aliis iuribus Episcopaliibus, non potest talis subditus elegere alium Episcopum in praedictum electi per primam ordinationem. Ita Barbosa, cui etiam additum Pascuum in praxi, part. 1.

cap. 1. art. 2. num. 4. qui citat Quarantam, 2. Sed ego in part. 6. tract. 7. refolut. 35. proton. Quidam & doctum Iuris consultum Francicum Zypaeum, denunc addo Avesam de Sacram. Ordini, quod sibi per vbi ita asservat. Sufficit demum, quilibet ex his modis subiectiois: ita quod si qui piam sit ordinum residentiam in alio, & habeat beneficium non requirit, alio, poterit à quilibet ex his Prelatis promovet, & sumitur ex L. Senatores, ff. de Senatoribus. Et similiter ad vnum Ordinem ab uno, & alium ab alio. Et ita hanc sententiam tenet etiam Squillante de praeleg. Cleric. cap. 4. num. 236. vbi ex Novario testatur in Curia Archiep. Neapolitan. fuisse resolutum, ordinatum in loco domicili, posse ordinari in loco beneficij.

RESOL. XXXVII.

An qui v. g. suscepit Ordines minores ab Episcopo domicili, potest variare, & suscepere Subdiaconatum ab Episcopo originis proprie, & patre, & potest Diaconatum & Sacerdotium ab Episcopo beneficiorum?

Et absolute docetur habentem plura beneficia, nisi Diaconibus posse, à quo maluerit ordinari, videtur? Ex part. 9. tr. 9. & Misc. 4. Rel. 4.

§. 1. C^{ontra} Alus in Praxi saepe potest contingere, probabilem admisi contra Barbolam Ricciū Quarantam, & alios. Et quia scio viris dodis nimis placuisse, nunc iterum illum firmabo auctoritate locis Trullench de Sacram. lib. 6. cap. 6. nro. 4. v. 17. vbi sic ait: Aduerterit, & dicit validē notandum in hoc modo materia Barbolam, Molleschum, & alij, quod si subditus aliquo ex tribus modis predictis elegit unum à dicto Episcopum, à quo aliquem ordinem suscepisset, non posset variare, & assumere alios Ordines ab alio ex dictis Episcopis; nisi Episcopus, qui prorsus illum ordinavit, iudicaverit cessare causam ordinationis, & remittere ordinatum ad alium ex dictis Episcopis. Ita colligit Archidiaconus in cap. ne capienda, de concess. prab. Et reddit rationem, quia semel factus est subditus Episcopi ordinantis, cuius est munus prouidere illi de Beneficio, & sic de aliis iuribus Episcopaliibus; non potest talis subdito elegere alium Episcopum in praedictum electi per primam ordinationem. Consequenter idem Barbosa lib. 1. de Iure eni mero. cap. 33. num. 39. tenet cum quod habet plura Beneficia in diversis Diaconibus, si cedit vnum Episcopum, à quo incipit ordinari, non posse postea Ordines suscepere in alia Diaconi, ratione alterius beneficij. Nihilominus tamē, cum bona venia tantorum Doctorum, existimino talen posse post susceptionem vnius Ordinis variare, & ab alio Episcopo ordinari: tum quia, si hunc Episcopum modo elegerit, non id est definit esse subditus à loco aliorum: ergo, dum variat, virtut lute suo; consequenter nemini facit iniuriam: tum quia per primam electionem non abdicavit a se lus eligendi, quod habebat: tum quia Doctores citati, v. 17. verbo. Tertio Episcopus, absolutè docent habent plura Beneficia in diversis Diaconibus posse agere, quia maluerit Antistite ordinari: tum & praecepit, quia id nullo iure repetitur expresse prohibitum: nec dict. cap. ne capienda, quod citat Archid. et contrarios: nam illud solum loquuntur de illo, qui habet facultatem à Pontifice ad acceptandum Beneficium, quod priuè vacauerit; qui quidem, antequam Beneficium

nescium varet, non potest acceptare determinatum beneficium, sed tenetur acceptare primum beneficium quod vacauerit: quia quidē capitis dispositio non videtur accommodabilis nostro casui, p̄ticipue cum sit odiosa, & consequenter non extendenda. Quia quidē sententia, me consulto, anno 1635, fuit in praxi acceptata in hac Diocesi Valent. in quadam Beneficiari habente unum beneficium in Diocesi Segobricense, qui cūm suscepisset ibi ratione illius beneficij Subdiaconatum, postea ratione alterius beneficij in Diocesi Valentini suscepit alios Ordines. Hucvisque Trullench, satis probabilit.

RESOL. XXXVII.

An supradicta opinio in aliquo casu irritetur?
Et an hoc non solum in maioribus, verum etiam in minoribus Ordinibus locum habeat?
Et an laicus promoueri ad primam Tonsuram possit etiam per Episcopum non suum?
Et notari, quod in isto casu non incurrit suspensionem, quā ipso iure Sacerdos ordinatus incurret, si ab altero Episcopo Ordinem susciperet. Ex part. 8. tract. 2. Resol. 10.

§. 1. R espondeo affirmatiue. Et idē si aliquis à priori Episcopo originis Ordinem aliquem acceperit ad titulum beneficij residentiam requebit, vel ad titulum patrimonij pro utilitate, vel necessitate Ecclesie, iuxta formam Concilij Tridentini, *eff. 23. de reform. cap. 16.* quo casu non poterit noui domicilio Episcopus ei Ordines conferre, inconsulto priore Episcopo, à quo perquirere debet, virtutem iusta illa causa, quae ad collationem Ordinum coegerit, cessauerit, vel adhuc vigeat, & si adhuc eadem causa perdurauerit, remitti debet, ut inseruia Ecclesie, cuius gratia fuit ordinatus, ut appetet ex d. cap. 16. *eff. 23. de reformat.* & docet additio ad summam Bullarij Quaranta in verb. *Ordo, vers. circa tertium pag. 351.* quem sequitur Bartholom. Vgolin. d. tract. §. 2. in fine, & refert Piasecius in praxi Episcop. 1. part. cap. 1. de confer. Ordinib. n. 9. ampliat. 2. Aloysius Riccius d. praxi Ecclesiastica, *decif. 306. num. 4.* quamvis ibidem in *vers. Ceterum,* affirmit, contrarium confuluisse nonnullos Episcopos domiciliarios ordinate cupientes, scilicet Clericos, qui ab eorum originis Episcopis Ordines sumperunt, eo quod variatio maximè in Ordinibus, & aliis spiritualibus prohibeat, ex Archid. in cap. nec captanda, de concess. prebend. Aelst. de Graffis decif. 13. de pension. & aliis & probatur ex Clement. 1. de renunt.

2. Qua omnia, non solum in maioribus, verum etiam in minoribus Ordinibus locum habebunt, in modo in minoribus Ordinibus maior ratio est, cur prohibetur Episcopus, nisi post quantum legitimè domicilium Ordines conferre, quia tunc ponitur fundamentum sine quo reliqui Ordines conferri non possunt, & ab eo tempore ordinatus existimur a potestate sacerdoti, concurrentibus exercitibus administris: ut notat Rebuff. de litteris dimiss. n. 16. Quaranta d. verb. *Ordo,* quos sequitur Piasecius d. loc. n. 9. ampliat. 1.

3. Ex quo appetit, non modico errore lapsum fuisse Guid. Pap. decif. 44. dum existimauit, posse laicum promoueri ad primam Tonsuram, etiam per Episcopum non suum (cui & convenienter tradita per Pet. Alph. de Vasconel. in harmonia rubr. titul. de temp. ordin. num. 7.) si quidem manifeste convincitur ex iam dictis, & ex cap. fin. de temp. ordin. lib. 6. quem

etiam reprehendit Petr. Barbosa in l. 1. art. 2. n. 218. de iudic. licet in n. 220. affirmet, suspensionem, quam ipso iure Sacerdos ordinatus alias incurret, isto casu minimè contrahi, etiam si ab altero Episcopo primam Tonsuram suscipiat, ex Narbon. *conf. 29. n. 31. de temp. ordin.* Et hæc omnia docet Narbona in *Recipiat lib. 4. titul. 1. leg. 20. n. 132.* *& seq. cui adde Marchi-* num de sacram. Ordin. *pract. 1. part. 5. cap. 5. n. 20.*

RESOL. XXXIX.

An Episcopus possit ordinare aliquem qui fortuito natus est in sua Diocesis, ita ut sit si subditus originis? Ex p. 8. tr. 2. Resol. 11.

§. 1. A firmatiue respondet Gaspar Hurtadus de *Sacrament.* Ordin. difficult. 7. vbi ita assent: Quilibet ramen sit subditus Episcopo quoad suscep-
tionem Ordinum (vt exprimitur in e. cūm nullus de
temporibus ordinationum, n. 6.) aut ratione nativitatis in
hac Diocesi illius (ad quod credo sufficeret, quod in
ea fortuid natus sit, quia in ea erat causa itineris,
vel negotij) ita ille; in cuius favorem faciunt
Doctores, quos citat Narbona lib. 4. titul. 1. leg. 20.
num. 141.

2. Sed communis sententia est in contrarium. Di-
co igitur, quod licet sortiatur quis domicilium in
ea patria, vbi natus est ipsemet, qui ad Ordines pro-
moueri desiderat, ex eodem cap. cūm nullus: nam na-
tivitas propria facit ciuentem in eo loco, vbi natus est
ipse leg. 1. *eff. ad municip. leg. municipis ff. de. verb. si-*
gnificat. leg. ciues. C. de incol. lib. 10. docent Imola,
Paulus, Alexander in leg. bruismodi, §. legatum ff. de
leg. 1. Felinus cap. Rodulphus, conclus. 5. de rescript.
Menochius lib. 6. de præsumpt. præsumpt. 42. num. 4.
Bologn. in repet. Extraganantis Theodore, 11. part.
vers. natura suos ciues, vbi dicunt, quod quis sit ciuis,
vbi ortus est, & docet Grammat. voto 10. num. 15.
quod præter nativitatem est veritas, vnde poterior
est ciuitas originis, quam alia quelibet. *l. origine,*
C. de municip. & origin. lib. 10. Cald. Pereira in suo
conf. pro D. Ioan. a. Tassis, num. 6. probat Ord. Lusit.
lib. 2. tit. 5. 6. in princip. ibi Aquelle que della, ou de seu
termo for natural.

3. Hoc tamen intelligendum est ex parentibus, qui habent domicilium in eo loco, vbi ipse filius na-
tus est, non qui nascitur casu, & fortuid ex parentibus alibi pertentibus, vel ad tempus moram tra-
hentibus in aliquo loco, vbi natus est; nec enim con-
trahit ciuitatem originis, sed in eo loco vbi parentes
proprium domicilium censemunt habere, ex l. 1.
C. de cap. & postlim. reuers. Bart. num. 4. & Platina in l.
*sitos, num. 1. vers. quod intellige. C. de munic. & origi-
nal. lib. 10. Paulus & Alex d. §. legatum. Felinus d. cap.*
Rodulphus in 5. concil. Ial. conf. 77. lib. 3. i. Gregor. Lop.
1. 2. tit. 24. part. 4. verb. Maguer sea natural, & in his
terminis proprius Episcopus non erit is, qui fuerit
*illius Diocesis, in quo promouendus natus fuit ca-
su fortuito, sed erit Episcopus eius Diocesis; vbi*
parentes domicilium habuerunt, & singitur ibidem
*natus. Et ita docet Thomas Vallalcus in suis Allega-
tionibus, *com. 1. allegat. 5. num. 20.**

4. Et ideo Praepositus in 3. part. de sacrament. Ordin. quæst. unica, dub. 14. num. 130. ita assent: Episcopus originis, dicitur Episcopus loci, in quo quis na-
tus est, cum parentes ibi haberent domicilium, vel
saltantem confetur natus. Quod dico, quia vt aliquis
censeatur Episcopus originis, non sufficit aliquem
fortuid natum cīlo certo loco, v. g. in itinere, vel
vbi parentes versantur negotiorum causa, habentes
alibi

alibi domicilium, sed cum parentes eo loco domicilium haberent. Nam licet aliquis nascatur in Diœcœsi Cameracensi, ubi parentes versantur negotiorum causa, habentes domicilium in Diœcœsi Tornacensi, non censetur natus in Diœcœsi Cameracensi, sed in Tornacensi, & Tornacensi Episcopus est Episcopus originis. Videri potest l.cines 7.C.de incœlis. Panorritan. in c. Rodolphus, de rescriptis. Siluester verb. cœnitas, q.4. Ita Præpositus. Et ita hanc sententiam tenerit etiam Felicianus à Vegano c. postulaſt, de foro compet. n.18. Opatonius de Sacram. tr. de Ordin. q.3. sest. 6. Villalobos in summa, tom. I. tr. II. difficult. 9. n.2. Pius secundus in praxi, p. 1.c. 1.art. 2.n.1. qui optimè obseruat sic accipendum esse id quod dicitur, inde quem trahere originem, ubi fuerit baptizatus. Idem etiam docet Saarz de matrimonio lib. 3. disp. 23. num. 3. Auila de cœn. par. 4. disp. 5. dub. 7. Acugna in Decreto part. 1. distinct. 71. n.3. Hypæus in Anal. iur. Pont. lib. 1. iii. de ordinandis, num. 4.

RESOL. XL.

An dicatur Episcopus originis, in cuius Diœcœsi natus est Pater Clerici ordinandi?

Et quid, si Pater tempore nativitatis filii illius ad aliam Diœcœsi iam transtulerat domicilium, ex Sacra declaracione Congregationis Concilij possit filius ordinari ab Episcopo paterna originis? Ex part. 4. tr. 4. & Misc. Ref. 14.8.

Sup. hoc in §. 1. Negatiua sententiam docet Emanuel Ref. seq. & Rodriguez, quem citat & sequitur nouisfaria in ref. simile Mauritius Alzedo in praxi Episcorum part. 2. 37. ex diffic. posita in titulo dictæ cap. 5. num. 44.

2. At ego contrariam sententiam teneo cum nostro Melchiorio in sum. tom. I. tract. 2. cap. 2. num. 7. ubi sic ait. Quatuor modis quis dicitur subditus Episcopo ut possit ab illo ordinari. Primo ratione originis: secundo ratione domicilii: quarto, ratione familiaritatis. Primo igitur ratione originis potest quis ordinari ab Episcopo, ut si ipse, vel eius pater natus sit in loco diœcœsis illius. Ita ille, qui probat hoc ex glossa, & alliis Doctoribus, quibus ego addo Bartolomaeo de potest. Epis. part. 2. alleg. 4. num. 7. & alios penes ipsum. Et ideo sacra Congregatio Concilij die 16. Decembr. 1599. & 12. Augus. 1628. & 7. Aprilis 1629. declarauit, quod quis ordinari potest ab Episcopo originis paternæ, tametsi pater tempore nativitatis illius filii ad aliam diœcœsim iam transtulerat domicilium.

RESOL. XLI.

An Episcopus possit ordinare aliquem, cuius pater natus est in sua Diœcœsi, licet filius natus fuerit in aliena? Ex part. 8. tr. 2. Ref. 12.

Sup. hoc in §. 1. PRO negatiua sententia adducit Rodriguez Ref. piætati, & in alia sic ait: Ille dicitur Episcopus originis, in cuius Diœcœsi ordinandus natus est, non vero Episcopus Diœcœsi, in qua ordinandi pater natus. Emanuel Rodriguez tom. 4. c. 61. alias 62. num. 12. for. 113.

2. Barbola vero in pastorali, ubi proxime, num. 7. & que ad 15. excludit etiam ad Episcopum in cuius Diœcœsi natus est pater, & ad hoc allegat glossam in cap. nullus. de tempor. ordin. lib. 6. Sed meo iudicio nihil probat. Ita ille.

3. Et hanc sententiam mordicus sustentat Acug-

na in Decretum Gratiani⁷, part. 1. distin. 71. num. 4. ita afferens. An quoiescumque aliquis cuius clavis alienus lo-

ci dicitur, siue natus ibi, ciuiliter, si est beneficium le-

gis, & gaudet priuilegio cuius talis loci, siue

alibus natus sit, possit a tali loci Episcopo ordinari,

ac si est esset Episcopus originis? Exempla sunt in

filio legitimo, qui nascitur ciuilitem originis

cuius loci, ubi pater natus est, l. dissumptio, §. 1. videlicet Bartol. ff. ad municipal. glossa 1. leg. 1. ff. adem. Bartol. & Platæa in 1. filio. C. de municipal. lib. 1. ad. Gail. lib. 2. præf. obser. cap. 3. num. 2. Item in filio illegitimo, qui nascitur domiciliu originis mo-

termæ leg. 1. ad finem. ff. ad municipal. leg. 1. §. 1. videlicet, vbi Accursius in summario huius legis. Pla-

leg. filios citata, numer. 2. de quo etiam viden potest

dispositio ordinandis Lusitanæ lib. 2. tit. 1. s. 6. C.

4. Alia exempla videri possunt, quibus acquiruntur naturalitas in legibus Castellæ l. 2. tit. 14. po. 4.

ordinatio nostra Lusitanæ lib. 2. tit. 1. s. 6. statutum in principio, & §. 1. 2. & 3. Respondeo verbum orien-

tum, de quo in textu, quem explicamus proprie pro-

iuncta glossa ibi, verb. oriondus, ff. ad municipal. &

quæ tradit Mandol. regula 17. quæst. 40. num. 3. num.

beneficium legis licet faciat incolam, seu domiciliu-

num, nunquam tamen facit ortum, seu ordinatio

l. 1. cum sequentibus. C. de municipal. & inj. & l. C.

de incolis, lib. 10. Gregor. Lopez prima eius.

Menoch. de arbitrat. lib. 2. cap. 86. & quamvis illa

possit dici naturalis ciuiliter, & improprie, tamen

dicitur ortus, siue oriondus, nih ab origine

propria, vt recte explicit Burgos de Paz l. 1. for.

part. 1. n. 37. 2. Auenand. de exequend. mandat l. 1. cap.

3. num. 5. Azeuedo in l. 19. titul. 3. lib. 1. recipit, cum

verba naturaliter propriæ sint intelligenda. Iffol.

de his qui veniam etatis, & ibi Bald. Manica de con-

iect. lib. 3. titul. 4. num. 15. Gallinius de rebus Hispaniæ l. 2. cap. 21. num. 8. & lib. 3. cap. 19. num. 11. Salazar de

2/3, & confut. cap. 1. num. 57. & 62. Tenet in specie Henriquez lib. 1. o. de ordine, cap. 22. num. 1. cum multis

quois ibi citat in comment. liss. B. Hocologo Acu-

gnæ cui addit Vallascum tom. 1. alleg. 5. num. 24.

4. Sed communiter Doctores affirmant senten-

tiam tenent. Ita Marcellus Vulpe in preci. 20.

clœf. cap. 7. numer. 24. & Melchiorius in summa, ma-

trat. 2. cap. 2. num. 3. ubi docet, quod ratione originis potest quis ordinari ab Episcopo, ut si pater eius natus sit in illius Diœcœsi. Unde non ga-

uabor hic apponere verba Machado de la

felio Confess. tom. 2. lib. 4. part. 1. titul. 3. dicim. no-

mero 4. sic me citato, afferunt. Queda para dñs, & contrauerſo entre los Doctores, si el origen del padre sia

sufficiente, para que el hijo, aunque eys nascidos en otra parte, se pueda ordenar con aquél Obispo, como si fuys

su originario, v.g. Pedro, que traia de ordenarsi, nasci en Sevilla, su Padre en Granada, si pedra, ordinari con el Arcobispo de Granada, por auer su padres or-

igenario de él. Algunos Doctores sienten, que an nro

caeo es licito, fundandas en que off. se determina en liss. Pero mas de veinte Autores, que recogs. j. siue Ma-

chino son de contrario parecer. Y Diana tras irraccio-

naciones, que podia ordenarse uno con el Obispo de ori-

gen paterno aunque el huio se nacio en otra parte, de

el padre ania ya mudado domicilio. Ita illi. Et ha-

affirmatiuam sententiam, me etiam citato, non

Auerfa de sacrament. Ordin. quest. 1. sest. 6. Torreblanca

ca in præf. iur. spqr. lib. 2. cap. 13. numer. 9. vbi citat

Vgolinum, Gutierrez, Campanilem, Zerolam, R-

ESOL.

R E S O L . X L I I .

An filius alicuius Officiale Regis in alio loco ordinari? Ex p. 8. tract. 2. Ref. 13.

§. 1. **H**ic casus in Lusitania accidit in praxi, & ad illum sic responderet Alarus Vallafeus 10. 1. allegat. s. n. 37. & seqq. Ex praedictis apparet, quod inter modos contrahendi domicilium, ille vnius est, quando quis in aliquo loco habet dignitatem, vel officiam Regis, vel Reginae, vel Domini illius loci, vel Consilij ipsius; quod tamen sufficiat ad congruam eius sustentationem; & de facto ex eo vivat, & habitationem habeat in eodem loco, vel in eius comitatu, in quo ea dignitate, vel officio fungatur.

2. Occurrit in facto, quod in Senatu Portugallensi, officio Senatoris, simul & Cancellearij fungebatur doct. Alarus, & integrerimus Senator Ludovicus Machado de Gouveia, vnde postea creatus est Cancellarius Senator superioris, qui vocatur vulgariter sermone, *Casa da supplicação*, & nunc inter Senatoris Palatii cooptatus, eius legitimus filius ex legitimo matrimonio natus Olyssipone Emmanuel Coutinho de Castello Branco, Doctor in Iure Canonico volebat ordinari, & Ordines petebat ab Illustrissimo Episcopo Dicēsis Portugallensis, Dominō statre Gondicālo de Moraes; dubitatum fuit an idem Ordines conferre posset propria iurisdictione, tamen subdito suo domiciliario, an vero esset necessarium afferre dimissoriam ab Illustrissimo Archiepiscopo Olyssiponensi.